Am 1. December 1899 starb im Haag F. M. von der Wulp, ein vortrefflicher Dipterolog, im 81. Jahre.

Am 15. Februar 1900 starb in Wien Hugo Zukal, Professor an der Hochschule für Bodenkultur in Wien, geboren am 18. August 1845 zu Troppan. Er hat eine grosse Anzahl wissenschaftlicher Abhandlungen aus den Gebieten der Zoologie und Botanik veröffentlicht.

Die 1. Abhandlung von Band 75 der Nova Acta:

Edmund Hess: Weitere Beiträge zur Theorie der räumlichen Configurationen. 1. Die linearen Transformationen der Klein'schen Cf. $(60_{,5}, 30_{,4})$ nach ihrer geometrischen Bedeutung nebst Anwendung auf regelmässige Gebilde des vierdimensionalen Raumes. 2. Die Cf. $(60_{,5}, 72_{,5})$ und die ihr zugehörige Gruppe von linearen Transformationen nebst Uebertragung auf die Hypersphäre und Anwendung auf die hierdurch bestimmten regelmässigen Gebilde des vierdimensionalen Raumes. 60¹/₄ Bg. Text und 3 Tafeln. Preis 25 Mk.

ist erschienen und durch die Buchhandlung von Wilh. Engelmann in Leipzig zu beziehen.

Die 2. Abhandlung von Band 77 der Nova Acta:

Friedrich Jaenicke: Studien über die Gattung Platanus L. 1892—1897. 17 Bogen Text und 10 Tafeln. Preis 8 Mk.

ist erschienen und durch die Buchhandlung von Wilh. Engelmann in Leipzig zu beziehen.

Der für 1699 und 1700 gültige Band der Miscellanea curiosa ist von unserer Akademie durch den damaligen Präsidenten Lucas Schroeck in Augsburg und den Ephemeriden-Director J. P. Wurfbbain gegen den sonstigen Gebrauch dem Könige Friedrich von Preussen mit folgenden Worten gewidmet:

SERENISSIME AC POTENTISSIME REX DOMINE CLEMENTISSIME. Si, quos supremo rerum fastigio Divina Bonitas impofuit, devoto semper officio venerari liceat iis, quorum parata sunt ad nutum atque omni tempore exprompta obsequia, neutiquam tunc hoc primum die Majestati tuae demissa animorum subjectione

litaremus, qui jam diu ex immensa gratulantium turba proferri desiderantes, regalem, quam miro universo orbis applausu susceperunt, purpuram eo pridem cultu prosequimur, quo nec expectari a nobis major potest, neque a quoquam sanctior offerri. Ast vero cum non deceat ad sublimem, in quo nunc emines, thronum licentius adrepere non vocatos, aut nullo alio, nisi praestandi officii, praetextu animum a gravibus et pro publico omnium bono vigilantibus curis divertere, novo utique devotionis genere ad hoc opus esse nobis deprehendimus. In cujus anxia meditatione dum sumus, quibus vis aliis ex veterum aut nostrae aetatis ingenio usque exquisitis, et, ut inferioribus tanta magnitudine tua, rejectis ad unum illud lumen ac sedulitatis nostrae pensum denuo confugimus, cujus generis jam aliquod specimen ante hos undecim annos humillima submissione a nobis oblatum praeter expectationem ac meritum, gratiam invenisse laeti utique recordamur, ut vel eam ob causam hoc ipsum, quod nunc publicamus, volumen nemini Imperantium alteri, nisi Majestati tuae aequum censeamus exhiberi. Pretium quidem exigui muneris ex habitu aestimare non jam in nostra, sed Clementissimi tui Judicii potestate est, cujus ideo indulgentiam, ne quidheic porro desit nobis, supplices imploramus. Neque interim naturae in hoc magis abscondita atque arcana, quam intimi animorum devotissimorum sensus aperiuntur, et dum quisque iis, quibus potest, munusculis probare gestit studium suum, summa, quae in nostro opere deprehenditur, rerum varietas, nostri tamen consensus et in Te fidei est argumentum. Cum enim more majorum receptum sit rara quaeque et inusitata ad spectum regum offerri, et in Prussiae quidem tuae regno subjectisque ceteris Ditioni tuae provinciis tot passim occurrant naturae nunquam otiose miracula, non inferiora heic agnosces regum sapientissime. Majorem videlicet non secus, ac minorem mundum tua superbum Majestate, tuisque nunc laudibus resonantem, Bonitatis et Omnipotentiae Divinae fontes inexhaustos, gazamque cumulatissimam denique ipsam adeo rerum naturam plerisque saltem eminus conspectam, heic propius videndam in operibus sane mirandis, nisi quod nobis quidem nihil, praeterquam nominis tui splendidissimum decus, quod nostro operi praefulget, sese heic jam offerat commendandum. Agnosces in his pariter consortii nostri effusam laetitiam, ubi non arti duntaxat salutari eamque profitentibus nova constituta praedia cognovimus in Regia tua Berolinensi, illorumque ordinem legibus sanctissimis munitum, ornatumque praeclearis privilegiis habitu nunc incedere haud paullo, quam ante haec, augustiori; sed et cum primis ob conditam jam et coeptam auspiciis tuis novam scientiarum atque artium Academiam, quam celeberrimi nostrisque etiam conatibus faventissimi viri Godefridi Guilielmi Leibnicii ductu consiliisque innisus non alienum duxisti a majestate tua stabilire, subjectorumque felicissimo Imperio tuo salutem ac incolumitatem non armis magis, quam pacis studiis, quae sublimi isthaec mente comprehensa tenes, tutari ac protegere. Gestit itaque sodalitium nostrum, ut florentem hanc et conspicuam maxime Academicorum tuorum societatem tanquam contubernalem et arctiori necessitudinis vinculo sibi connexam conveniat, et junctis utrimque dextris, pacto solemni federe fidem suam pariter tradat et duraturam nostram in te pietatem. Erunt haec sane nobis firmissima fama instrumenta et aeternitatis, quibus veluti clypeo et parma adversus injurias oblivionis et temporum armati, recens quod non ita pridem illuxit, seculum intramus, in posterorum etiam, si qua futura sint, laudem et commendationem facile hoc pacto penetraturi. Quae tam ingentia bona tibi, rex maxime, cum primis deberi a nobis et nunc grati agnoscimus, et nunquam defutura celebratione sumus commemoraturi. Et nunc quidem cogitationem Clementiae tuae et Benignitatis, quae verba nobis unice suggerit, vix dimittimus, in animis nostris et votis aeternum mansuram. Quorum summam, si momento adhuc in his morari fas est, sed brevem illam, sed sinceram, et quaecunque carissima tibi sunt complexam postremo accipe. Deus te nobis conservet, Auguste, ut intolerabilem, quam melior orbis pars imperato Guilelmi Regum Optimi Maximi obitu his diebus passa est, jacturam tua jam Virtute, cui gloriae pariter ac provinciarum domus Arauionensis cessit hereditas, sentiamus omnibus modis restitui atque compensari. Deus angustam thori sociam, reginam et formae dignitate ac gratia, et virtutum decoribus eminentissimam tueatur. Deus vobis pariter ac serenissimo principi regalis purpurae heredi, imperii, posterorum et pacis largiatur aeternitatem; ac si, quae nostra sunt, liceat innectere tuis, hunc omnino propensum in nos animum, hanc indulgentiam et benignitatem tuam, quibus nulla majora aut agnoscimus, aut requirimus, ornamenta perpetua manere nobis ordinique nostro patriatur.